
1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: SPS Žďár n. S. - Rekonstrukce osvětlení 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P24V00000612 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
19. 2. 2025 

Zadavatel 

Název: Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou 

IČO: 48895598 

Adresa sídla: 
Studentská 761/1 

591 01 Žďár nad Sázavou 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Ing. Jiří Straka, ředitel  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_185.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Ladislav Šerák 
T: +420 731 025 486 
E: serak@pkkv.cz 

 

Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou jako zadavatel shora uvedené veřejné 

zakázky obdržel dne 26.2.2025 žádost dodavatele o vysvětlení / doplnění zadávací 

dokumentace a v souladu se zákonem a Výzvou k podání nabídek uvádí níže jejich přesné 

znění a v návaznosti na  ně vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele: 

Žádáme tímto o specifikaci požadavků na řídící systém osvětlení a popis řešení těchto 

požadavku navržený projektantem v zadávací dokumentaci. Ani v TZ ani ve výkresové 

dokumentaci nejsou k němu uvedeny žádné podrobnosti, není popsána jeho funkce, ani zda 

(například) má pracovat s příspěvkem denního osvětlení.  

Ve výkazu výměr (materiálové položky) je systém řízení uveden jako "1 kpl", ve výkresové 

dokumentaci pak schází jakákoliv legenda jak ke svítidlům, tak i k ostatním zakresleným v 

prvkům.  

Není jasné, jakým způsobem a v jakém rozsahu má řídící systém svítidla ovládat. V TZ je u 

svítidel uvedena zkratka "DALI", ale v kabeláži ke svítidlům se sběrnicí systému DALI není 

uvažováno (v půdorysech je pouze uveden jen kabel CYKY-J 3x1,5).  

Bez určení požadované funkce řízení osvětlení a podrobného popisu projektantem 

navrhovaného řešení nelze stanovit cenu. 

 



 

2 

Odpověď zadavatele: Zadavatel odpovídá na souhrnný dotaz následně: 

a) Podrobnosti, specifikace a popis řešení řídícího systému osvětlení je uveden 

v aktualizované Technické zprávě pod názvem „D.1.4-E1 Technická 

zpráva_25.2.2025.pdf“ viz  bod 3.2. Tato Technická zpráva byla zveřejněna 

26.2.2025.  

b) Ve výkazu výměr (materiálové položky) resp. v Položkovém rozpočtu na listu 

„Soupis položek“ je systém řízení uveden jako 1 ks, tedy jako jeden celek. 

Zadavatel se záměrně zdržel popisu a dalších specifikací jednotlivých prvků 

systému aby se nedopustil diskriminačního jednání. Zadavatel se místo detailního 

popisu jednotlivých prvků zaměřil na požadované funkce řídícího systému s tím, že 

je na dodavateli aby zvolil takový systém (prvky), který bude pro zadavatele 

nejvýhodnější a bude splňovat jeho požadavky popsané v aktualizované Technické 

zprávě (D.1.4-E1 Technická zpráva 25.2.2025.pdf). 

Legenda ke svítidlům a dalším prvkům je součástí dokumentace resp. 

Vysvětlení_doplnění_změna č. 1 která byla zveřejněná 26.2.2025. 

c) Způsob a rozsah jakým má řídící systém ovládat svítidla je popsán v aktualizované 

Technické zprávě (D.1.4-E1 Technická zpráva 25.2.2025.pdf) viz bod 3.2. 

Stejně tak i způsob kabeláže a sběrnice je rovněž popsán v aktualizované 

Technické zprávě, bod 3.2. 

Zadavatel tímto vysvětlením nedoplňuje a nemění zadávací dokumentaci či specifikaci. 
 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese: 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_185.html, a na konkrétní adrese týkající se shora 

uvedené veřejné zakázky: https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00012381. 

V Žďáru nad Sázavou 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Jiří Straka, ředitel 

Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou 

 


		2025-02-27T11:13:25+0100
	Ing. Jiří Straka




